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تهران صدرنشین زمین‌خواری
طبق آمار از ابتدای سال 
آبان ۲۹۰۸  پایان  تا  جاری 
مورد از اراضی دولتی کشور 
زمین‌خواران  تصرف  به  که 
درآمده رفع تعرض شده که 
۴۷۶ فقره به میزان بیش از 
۱۶ درصد در استان فارس رخ 
داده است. استان تهران نیز در 
آبان امسال عنوان بیشترین تعرض به اراضی دولتی را از آن خود کرد.به گزارش 
ایسنا، استان فارس در هشت ماهه ابتدای سال جاری به لحاظ تعداد رفع تصرف 
از اراضی دولتی ۱۶ درصد و از نظر مساحت ۱۷ درصد را به خود اختصاص داده 
است.آن‌طور که مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرده در هشت ماهه 
ابتدای سال جاری ۲۹۰۸ مورد تعرض به مساحت یک هزار و ۲۲۵ هکتار در 
کشور رخ داد که با تلاش نیروهای یگان حفاظت این سازمان رفع تعرض شد.به 
گفته مالکی بیشترین وقوع تعرض طی سال جاری در استان فارس به میزان 
۴۷۶ فقره و مساحت ۲۱۰ هکتار بوده است.معاون وزیر راه وشهرسازی بیشترین 
اجرای احکام به نفع دولت در تصرف اراضی را مربوط به استان‌های اردبیل با ۴۷ 
فقره و مرکزی با ۳۶ فقره حکم اعلام کرد.به گفته مالکی، مساحت اراضی رفع 
تعرض شده در آبان ماه توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن ۲۷۸ 
هکتار بوده و در آبان ماه امسال بیشترین وقوع تعرض به اراضی دولتی در استان 
تهران روی داده است.بنابراین گزارش، در سال‌های اخیر استان‌های فارس، تهران 
و ایرانشهر بیشترین میزان زمین‌خواری را به خود اختصاص داده‌اند. بر اساس 
باب جدیدی که ایجاد شده استان‌های کویری و جنوبی هدف زمین‌خواران شده 
است. در استان تهران نیز بیشترین طمع به اراضی دولتی در شمال و شرق تهران 

شامل مناطق لواسان و دماوند رخ می‌دهد.

انتقال ۲۰۰۰ نیرو و ۳۳ هزار میلیارد تومان 
دارایی موسسه نور به بانک ملی

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: تاکید رئیس کل بانک مرکزی این است که 
دارایی‌های مشکل دار موسسه نور به بانک ملی منتقل نشود و حتی یک ریال 
ناترازی از این موسسه به بانک ملی منتقل نشده است.به گزارش ایسنا، فرشاد 
محمدپور در بازدید میدانی از چند شعبه سابق موسسه نور که از امروز به بانک 
ملی منتقل شده است، گفت: عمده ادغام‌ها در نظام بانکی در یک دهه گذشته 
براین اساس بود که تمام مسائل مثبت و مشکلات بانک مبدأ به بانک مقصد 
منتقل می‌شد، اما انتقال موسسه نور به بانک ملی جزو اولین تجربیاتی است 
که در آن مشکلات را منتقل نکردیم.وی با تاکید براینکه ۳۳ هزار میلیارد تومان 
سپرده‌های با کیفیت موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است، تصریح کرد: 
موسسه نور سابق نرخ تمام شده پول پایینی داشت که از میانگین نظام بانکی 
هم پایین‌تر بود. در مقابل، به همین اندازه دارایی‌های با کیفیت شامل شعب و 
ساختمان‌هایی که مشکل حقوقی ندارند و ... نیز به بانک ملی منتقل می‌شوند.
به گفته محمدپور، مشکلات موسسه نور در همان موسسه باقی خواهد ماند و از 
امروز به عنوان یک موسسه غیر اعتباری فقط به حل مشکلات و پرونده‌های قبلی 
خواهد پرداخت.وی با تاکید براینکه سپرده‌گذاران موسسه نور هیچ نگرانی نداشته 
باشند، افزود: تمام سپرده‌هایی که تا روز پنجشنبه هفته گذشته در موسسه نور 
بود از روز شنبه) ۱۱ آذرماه ۱۴۰۲( در بانک ملی است و سپرده‌گذاران تا دو ماه 
آینده با مراجعه به همان شعب قبلی موسسه نور که در حال حاضر باجه ملی هم 
در آن مستقر است می‌توانند سپرده‌های خود را مدیریت کنند و حتی خدمات 

بیشتری هم دریافت کنند.

ایران، ظرفیت تولید سالانه ۵/۲ میلیون تن
فولادهای آلیاژی را دارد

محمد کمال‌زاده، مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران در گفت‌وگویی با اشاره 
به اینکه مصرف فولادهای آلیاژی عمدتا در حوزه‌های توسعه‌ای همچون 
خودروسازی، تجهیزات، تکنولوژی‌های تولیدی و… است، افزود: در کشورهای 
درحال توسعه به واسطه رشد اقتصادی و تولیدی آن‌ها، شاهد رشد تولید و 
مصرف محصولات با ارزش‌افزوده بالا مانند فولادهای آلیاژی هستیم؛ درنتیجه، 
مصرف فولادهای آلیاژی نسبت مستقیم با توسعه‌یافتگی کشورها دارد.از سوی 
دیگر، سرانه مصرف فولادهای آلیاژی در ایران بالغ‌بر یک‌سوم دنیا است. به 
تعبیری، ایران درحال‌حاضر با تولید یک میلیون تن انواع فولادهای آلیاژی، 
ظرفیت تولید سالانه تا ۵/۲ میلیون تن فولادهای آلیاژی را داراست.مدیرعامل 
شرکت فولادآلیاژی ایران افتتاح پروژه “فولادسازی۲” شرکت فولاد آلیاژی 
ایران را عنوان و خاطرنشان کرد که با تولیدات این خط جدید، بالغ‌بر ۷۰۰ 
تا یک میلیون تن به تولیدات شرکت فولاد آلیاژی ایران، میزان سه درصد به 
فولادسازی و بیش از ۷۰ درصد به ظرفیت تولید فولادآلیاژی کشور افزوده 
خواهد شد.به گفته وی، میزان تولید فولادهای آلیاژی در دنیا ۲۵۰ میلیون 
تن گزارش شده و از این میزان، سهم ایران بالغ‌بر یک میلیون تن، معادل ۴/۰ 
درصد از فولاد آلیاژی دنیا است؛ یکی از دلایل عدم‌توسعه‌یافتگی فولادهای 
آلیاژی، مشکلات ناشی از انتقال ارز،  قوانین صادراتی، بخشنامه‌های متعدد 
و… است که مانع از برنامه‌ریزی بلندمدت صادراتی شرکت‌های تولیدکننده 
می‌شوند.تغییر نگاه مسولان در راستای ایجاد ارزش‌افز‌وده واحدهای تولیدی 
در بازارهای داخلی و صادراتی، موجب رشد اقتصادی کشور خواهد شد که سود 
حاصل از آن، موجبات رشد اقتصادی، توسعه صنایع مادر، افزایش اشتغال‌زایی 
و… می‌گردد؛ موضوع حائز اهمیت در این باره، کیفیت در تولید فولادهای 
آلیاژی است، چراکه این نوع فولادها کاربردهای حساسی دارند و ریسک‌پذیر 
هم نیستند به همین دلیل کیفیت در این صنعت حرف اول را می‌زند.او با 
تأکید بر اینکه برای رقابت در این صنعت هیچ راهی جز انقلاب صنعتی چهارم 
وجود ندارد، تصریح کرد که امروز واردات فولادهای آلیاژی به کشور نزدیک 
به صفر است و حرکت به سمت کنترل و پایش آنلاین موجب تضمین کیفیت 
می‌گردد.کمال‌زاده گفت‌: شرکت فولادآلیاژی ایران تاکنون با بهره‌گیری از توان 
و تکنولوژی نیروهای داخلی، طراحی و تولید ۴۷۷ گرید فولادهای آلیاژی را 
محقق ساخته است؛ اما بازار مصرف داخلی محدود است و ضروری است، زمینه 

صادرات محصولات آلیاژی محیا گردد.

ویژه

بانک و بیمه

خبر

براساس گزارش‌های منتشر شده از بانک 
مرکزی مشاهده می‌شود پایه پولی در نیمه 
تابستان 1402 نسبت به یکسال گذشته خود 
بیش از 40 درصد رشد داشته و اصلی‌ترین 
دلیل این رشد، افزایش بدهی‌ بانک‌ها به بانک 
مرکزی بوده است.به گزارش اکوایران، پایه 
پولی یا همان پول پرقدرت، به دارایی‌هایی از 
بانک مرکزی گفته می‌شود که به ازای آن‌ها 
پول در جامعه تزریق شده است. حجم پایه 
پولی در مرداد 1402 حدود 952.1 همت 
برآورد شده که نسبت به ماه مشابه در 1401 
تقریبا 41.6 درصد معادل 279 همت بیشتر 
است. همچنین این کل پولی در مقایسه با 
انتهای 1401 حدودا 92 همت بیشتر شده و 

رشد 10.7 درصدی را رقم زده است. 
کاهش خالص دارایی‌های خارجی 

بانک مرکزی
اجزای پایه پولی از سمت منابع شامل 
خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی، 
خالص بدهی دولت به بانک مرکزی، خالص 
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و سایر اقلام 
می‌شود.بررسی اجزای این کل پولی حاکی 
از این است که خالص دارایی خارجی بانک 
مرکزی)عمدتا ارز( در مرداد سال جاری هم 
در مقیاس سالانه و هم نسبت به انتهای 
1401 کاهش یافته است. به همین ترتیب 
ارزش خالص دارایی‌های بانک مرکزی در 
نیمه تابستان 1402 حدود 521 همت به 
ثبت رسیده که در مقایسه با مرداد 1401 
حدود 68 همت کاهش و نسبت به اسفند 
1401 تقریبا 161 همت کمتر است.برخی 
کارشناسان عنوان می‌کنند کاهش خالص 
دارایی‌های خارجی بانک مرکزی می‌تواند دو 
دلیل داشته باشد؛ نخست اینکه ممکن است 
درآمدهای نفتی دچار کاهش شده باشد، دوما 
ممکن کاهش خالص دارایی‌های خارجی بانک 
مرکزی ناشی از ارزپاشی در اقتصاد با هدف 
ثابت نگه داشتن نرخ ارز باشد.مطالعه جزئی 
دیگر از پایه پولی یعنی خالص بدهی دولت به 
بانک مرکزی حاکی از بیشتر شدن سپرده‌های 
دولت نزد بانک مرکزی نسبت به مرداد 1401 
و کاهش پیدا کردن آن نسبت به انتهای سال 
1401 است. باتوجه به بیشتر بودن مطالبات 

دولت از بانک مرکزی نسبت به بدهی‌های آن، 
در کل پایه پولی در مرداد 1402 از این ناحیه 
کاهش یافته است. بنابراین خالص بدهی 
دولت به بانک مرکزی از منفی 54 همت 
در مرداد سال گذشته، به منفی 198.5 در 
انتهای 1401 و نهایتا به منفی 69.8 همت در 

نیمه تابستان امسال رسیده است.

اصلی‌ترین بخش پایه پولی
در نیمه تابستان 1402

در مقابل، سومین جز و مهمترین بخش 
پایه پولی یعنی خالص بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی، اصلی‌ترین دلیل رشد پایه پولی در 
مرداد 1402 بوده است. مشاهده می‌شود 
در ماه مشابه سال 1401، بدهی بانک‌ها به 

بانک مرکزی به ارزش 170 همت، تنها 25.4 
درصد از پایه پولی را تشکیل می‌داد. این 
درحالیست که سهم این بخش از پایه پولی به 

45.4 درصد در انتهای 1401 رسید. 
این افزایش تا مرداد 1402 ادامه دار بوده 
و نهایتا در این ماه، بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی، بیش از 52.5 درصد از پایه پولی به 

ارزش 500 همت را تشکیل داده‌اند.همچنین 
خالص سایر دارایی‌های بانک مرکزی نیز که 
آخرین جز از پایه پولی به شمار می‌آید، در 
مرداد 1401 حدود منفی 33 همت بود، در 
انتهای اسفند 1401 به منفی 15 همت رسید 
 و در مرداد سال جاری به مثبت 4 همت 

رسیده است.

مرکز پژوهش‌ها طی گزارشی با اهتمام به نقش مهم 
حمل و نقل به وسیله ناوگان باربری در ایران، روی 
فرسوده شدن تعداد زیادی از این وسایل نقلیه تاکید کرده 
و پروژه‌های تدوین و اجرا شده در این حیطه را چندان 

موفق ارزیابی نکرده است. 
در نهایت این سازمان با ارائه برخی تحقیقات، 
راهکارهایی برای بهبود پیشرفت پروژه‌ها ارائه کرده است.
به گزارش اکوایران و به نقل از مرکز پژوهش‌ها، در حال 
حاضر حدود 365 هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی 
در کشور وجود دارد که حدود 45 درصد از آنان فرسوده 

شده‌اند. 
با توجه به اینکه بررسی‌های مربوط به 1400 حاکی 
از آن است که 92 درصد حمل و نقل کالای کشور در 
جاده‌ها و توسط کامیون‌ها و کشنده‌ها انجام می‌شود و 
تنها 8 درصد از طریق ریلی صورت می‌گیرد، اهتمام به 
میانگین عمر و تعداد بالای ناوگان حمل و نقل عمومی 
باری فرسوده که سهم عمده‌ای از حمل بار جاده‌ای در 
کشور را بر عهده دارند، از چند جنبه ضروری است.اولین 
مزیت اسقاط وسایل نقلیه فرسوده در بخش حمل و نقل، 
کاهش مصرف سوخت است که علاوه بر هدررفت منابع 

اقتصادی، سبب آلودگی هوا نیز می‌شود.
مرکز پژوهش‌ها پیش‌بینی می‌کند درصورت نوسازی 
کامیون‌های فرسوده با عمر 25 سال به بالا، به طور 
متوسط هر کامیون در سوخت مصرفی خود حدود 30 
لیتر در هر 100 کیلومتر و درکل 12 هزار لیتر در سال 
صرفه جویی کند. به همین ترتیب کل سوخت صرفه 
جویی شده در اثر اجرای این طرح به حدود 1 میلیارد و 
220 میلیون لیتر در یک سال می‌رسد. شایان ذکر است 
بیشترین مصرف نفت گاز یا سوخت دیزل کشور با سهم 

حدود 53 درصد در سال 1398، متعلق به بخش حمل 
و نقل بوده است. حدود 95 درصد از مصرف نفت و گاز 
این بخش نیز به مسائل حمل و نقل جاده‌ای سنگین 
اختصاص پیدا کرده است. بنابراین با توجه به بیشتر بودن 
تعداد خودروهای باری به مسافری، میانگین عمر بالا و 
فرسودگی تعداد زیادی از ناوگان عمومی، تردوین و اجرای 
طرح‌های جایگزینی و نوسازی این ناوگان بسیار بااهمیت 
است. بررسی‌های مرکز پژوهش‌ها نمایانگر آن است که در 
اکثر کلان‌شهرها، سهم آلاینده‌های ناشی از منابع متحرک 
بیش از 50 درصد است. بر اساس گزارش شهرداری تهران 
در سال 96 سهم منابع متحرک در تولید ذرات آلوده در 
هوا حدود 61 درصد بوده که در این بین 15.7 درصد از 

آن مربوط به کامیون‌ها و کشنده‌ها بوده است.
به همین ترتیب نوسازی حمل‌ونقل جاده‌ای می‌تواند 
نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوای شهرهای کشور و 
خصوصا کلانشهرها ایفا کند. همچنین یکی از عوامل مهم 
در توسعه ترانزیت جاده‌ای، کیفیت و کمیت ناوگان بخش 
حمل و نقل جاده‌ای است. به تخمین مرکز پژوهش‌ها 
استعداد ترانزیتی کشور در صورت تکمیل زیرساخت 
کریدورهای داخل و پیوستن به ابتکار کمربند و راه چین 
و بهره‌گیری از طرفیت دیپلماسی حمل و نقل، از میزان 
سالانه 9.2 میلیون تن به سالانه 80 میلیون تن خواهد 
رسید. بر این اساس با احتساب درآمد حداقل 100 دلاری 
به ازای هر بار ترانزیتی، ایران می‌تواند سالیانه بیش از 8 

میلیارد دلار درآمد ارزی از این محل داشته باشد. 
پروژه‌های نه چندان موفق نوسازی

ناوگان باربری
همه‌ این مسائل درحالی است که طرح‌های اجرای شده 
برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی باری،طرح اول 

که شامل جایگزینی و نوسازی ناوگان حمل و نقل درون 
شهری و برون شهری است و نوسازی حدود 108 هزار 
دستگاه را مد نظر قرار داده، مسئول اجرای آن وزارت 
صمت بوده و تنها موفق به نوسازی 588 کامیون شده 
است. همچنین طرح دوم نوسازی به عهده وزارت نفت 
گذارده شده و از 65 هزار کامیون فرسوده، تنها 3 هزار 
و 926 دستگاه از آن‌ها با موفقیت نوسازی شده است. 
مرکز پژوهش‌ها در بررسی مشکلات مربوط به نوسازی 
ناوگان فرسوده، پیشنهادهایی ارائه کرده که شامل موارد 

زیر هستند:

1.تضمین کردن بازگشت سرمایه‌گذاری انجام شده 
در طرح‌های نوسازی ناوگان، با استفاده از ظرفیت بهینه 

سازی مصرف انرژی
2.تسهیل مدل صحت سنجی سوخت صرفه‌جویی شده
3.اصلاح سیاست‌های تعرفه‌ای به منظور کاهش قیمت 
کامی.ن‌های جدید متناسب با توانمندی واقعی تولید 

داخلی
4.تامین نقدینگی صرفا برای تولیدات داخلی ناوگان 
باربری از طریق صندوق محسط زیست، سندوق حمایت از 

توسعه و تحقیقات وزارت صمت.

پیشنهاد مجلس برای کاهش آلودگی هوا

مسئله ناوگان باربری ایران و اجرایی نشدن سیاست‌های دولت‌ها

پایه پولی در تابستان امسال بیش از 40 درصد رشد کرد

بدهی 500 هزار میلیاردی بانک‌ها به بانک مرکزی

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران 
و روسیه در نشست ویدئو کنفرانسی برای ترانزیت 
۱۰میلیون تنی کالا از مسیر »ایران« هدف‌گذاری 
کردند.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، در نشست 
ویدئو کنفرانسی شهریار افندی زاده معاون حمل و 
نقل وزیر راه و شهرسازی با معاون وزیر حمل و نقل 
فدراسیون روسیه همه همکاری‌های حمل و نقلی دو 
کشور در حوزه زیرساخت و حمل و نقل و ترانزیت مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت.در این نشست دو طرف 
اهم موضوعات مورد گفت‌وگو در همکاری دو کشور در 
زمینه ترانزیت و چگونگی دستیابی دو کشور به هدف 
۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین بررسی نقشه راه پیشنهادی ایران و 
نظرات ارسالی فدراسیون روسیه در این زمینه که در 
دست جمع بندی و نهایی سازی است، بیان داشتند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
تبادل نظر در زمینه همکاری بندری دو کشور به‌ویژه 

در دریای خزر، گفت‌وگو برای افزایش کشتیرانی در 
دریای خزر بین دو کشور و وجود ظرفیت مناسب بنادر 
ایران برای عملیات جابه‌جایی کالاهای ارسالی از روسیه 
و در ادامه مسیر حمل از ایران با شیوه ترکیبی به مقصد 
مورد نظر را مطرح کرد. در این نشست در مورد روند 
پیشرفت پروژه ساخت مسیر ریلی رشت- آستارا نیز 
گفت‌وگو و گزارشی از پیشرفت پروژه توسط شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و شرکت 
»« کاسپین سرویس ارائه شد.وی بیان‌داشت: در این 
نشست طرفین درباره مسائل حمل و نقل ریلی و توسعه 
حمل و نقل ترکیبی بین دو کشور در امر ترانزیت و 
آمادگی ایران برای حمل ریلی بیش از ۲ میلیون تن 
کالا از قلمرو جمهوری اسامی از مسیر شرق دریای 
خزر و همچنین حمل و نقل جاده‌ای و بررسی مشکلات 
رانندگان دو کشور به‌ویژه در زمینه صدور سریع ویزا 
بحث و تبادل نظر و راهکارهای مشخصی در این موارد 

پیش بینی و اتخاذ کردند. 

مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی 
با اشاره به جزئیات دستورالعمل جدید صرافی‌ها 
بیان کرد: در مدل کسب‌وکاری که برای صرافی‌ها 
پیش‌بینی شده، تلاش می‌کنیم صرافی‌ها بتوانند 
باجه‌های مختلفی در نقاط مرزی و نقاط زیارتی 
داشته باشند تا کسب‌وکار آنها توسعه پیدا کند.
به گزارش ایسنا، نعمت‌الله کریمی درباره جزئیات 
دستورالعمل جدید صرافی‌ها مصوب شورای پول و 
اعتبار بیان کرد: نقاط قوتی در دستورالعمل جدید 
مصوبه شورای پول و اعتبار دیده شده که دست 
صرافی‌ها را برای ارائه خدمات بازتر می‌کند.وی ادامه 
داد: در دستورالعمل جدید پیش‌بینی باجه و شعبه را 
برای صرافی‌ها دیده‌ایم که در گذشته اینطور نبود. در 
مدل کسب‌وکاری که برای صرافی‌ها پیش‌بینی شده، 
تاش می‌کنیم صرافی‌ها با همکاری بانک مرکزی 
بتوانند باجه‌های مختلفی در نقاط مرزی و نقاط 
زیارتی داشته باشند تا کسب‌وکار آنها توسعه پیدا 

کند.مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی 
اظهار کرد: همچنین افزایش سرمایه‌ای که دیده 
شده از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها است برای 
اینکه که دیگر صرافی‌ها مثل گذشته مجبور نباشند 
تنها از آورده نقدی افزایش سرمایه دهند. یک سری 
امکانات ویژه هم در صرافی‌ها ایجاد خواهد شد برای 
روابط سرمایه‌گذاری که تحت نظارت بانک مرکزی 
بتوانند روابط کارگزاری‌شان را انجام دهند.کریمی 
خاطرنشان کرد: اگر جامعه صرافان همکاری کنند که 
ضوابط داخلی و شیوه‌نامه‌های مرتبط با دستورالعمل 
مصوبه شورا تدوین و ابلاغ شود، اتفاقات خوبی در 
جامعه صرافان رخ خواهد داد. به گزارش ایسنا، تدوین 
اجرایی و شیوه‌نامه‌های دستورالعمل  فرآیندهای 
جدید صرافی‌ها مصوب شورای پول و اعتبار در دستور 
کار بانک مرکزی قرار دارد که با رفع  برخی نواقص 
گذشته، زمینه برای افزایش نقش صرافی‌ها در بازار 

مبادلات رسمی ارزی افزایش می‌یابد.

افزایش باجه‌ها در نقاط مرزی و زیارتیهدف‌گذاری ترانزیتی ۱۰ میلیون تن کالا از مسیر ایران به روسیه

 
شعار سازمان ثبت اسناد و املاک: »خدمت محترمانه و به موقع«

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین‌وسیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 10603 مترمربع تحت پلاک 330 فرعی از 50 

اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 
به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 

2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 12022مترمربع تحت پلاک 328 فرعی از 50 
اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 

به نام آقای عبداله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبدالله 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1440 مترمربع تحت پلاک 329 فرعی از 50 
اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 12219 مورخ 1350/10/20 

به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/12

شناسه آگهی: 1604808

تخلیه بیش از ۱۳میلیون تن کالای اساسی در بنادر کشور
تا پایان آبان‌ماه سال جاری، معادل ۱۳ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۶۰۰ تن کالاهای 
اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در 
بنادر کشور طی هشت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۳ میلیون و ۲۳۳ هزار 
و ۶۰۰ بود که در این بین سویا رشد ۴ درصدی و ذرت رشد یک درصدی داشت.
میزان تخلیه گندم از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲ 
میلیون ۴۴۲ هزار و ۶۴۲ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو طی هشت ماهه 
نخست سال جاری معادل ۱ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۴۹۲ تن بود و میزان تخلیه 
ذرت تا پایان آبان ماه سال جاری معادل ۵ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۵۴۴ تن بود.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار و ۳۶۲ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ 

معادل ۸۱ هزار و ۶۵۰ تن بوده است.

۹۰ درصد موتورسواران فاقد بیمه هستند
معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی کشور شبکه فروش را پیشانی 
صنعت بیمه دانست و افزود: اگر این شبکه در کشور درست عمل کند قطعاً 
صنعت بیمه موفق شده و ضریب نفوذ آن افزایش می‌یابد.مجتبی حیدری، ظهر 
شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲ در همایش فعالان بیمه‌ای استان گلستان که به مناسبت 
گرامیداشت روز ملی بیمه در سالن اجتماعات کانون تربیتی طه گرگان برگزار 
شد، اظهار کرد: ضریب نفوذ بیمه کشور ۱.۸ بوده و استان گلستان ۰.۵ از ضریب 
نفوذ میانگین کل کشور بالاتر است که نشان از عملکرد خوب استان در سطح 
کشور دارد.وی با بیان اینکه طبق برنامه توسعه هفتم، ضریب نفوذ بیمه در کشور 
هفت تعریف شده است، ادامه داد: رقم ۱.۸ فاصله بسیاری با انتظارات ما دارد و 
اگر بتوانیم چتر حمایتی بیمه را در زندگی مردم گسترش دهیم قطعاً آرامش را 

برای آنها به ارمغان آورده‌ایم.

کوتاه

بورس

 روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دومین 
روز مثبت شد و 140 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز شنبه یازدهم آذر ماه 1402، شاخص 
کل بورس تهران 27 هزار و 431 واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر 
ایستاد و به سطح 2 میلیون و 87 هزار و 777 واحد رسید. شاخص کل 
هم‌وزن بورس نیز با افزایش 8 هزار و 73 واحد در رقم 728 هزار و 718 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد 280 واحدی به رقم 25 هزار 
و 591 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار و 
761 واحد به سطح 130 هزار و 912 واحد رسید.روز شنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دومین روز مثبت شد و 140 میلیارد 
تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.روزگذشته نماد وبصادر بیشترین 
ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن 43 میلیارد تومان بود. پس از 
وبصادر، نمادهای قصفها، حکشتی، سفارس و خبنیان بیشترین ورود پول 

حقیقی را داشتند.

ورود سرمایه به بازار تکرار شد


